
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 17.09.2021 г. » 430-П 
Челябинск 

Об Административном регламенте 
предоставления государственной 
услуги «Назначение и выплата 
государственной социальной помощи 
в виде единовременного социального 
пособия» 

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области 
от 13.12.2010 г. № 293-П «О Порядке разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг 
органами исполнительной власти Челябинской области» 

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления 

государственной услуги «Назначение и выплата государственной социальной 
помощи в виде единовременного социального пособия». 

2. Министерству социальных отношений Челябинской области 
(Буторина И.В.), органам местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Челябинской области при предоставлении государственной 
услуги «Назначение и выплата государственной социальной помощи в виде 
единовременного социального пособия» руководствоваться 
Административным регламентом, утвержденным настоящим постановлением. 

3. Внести в пункт 3 Порядка назначения и выплаты государственной 
социальной помощи в виде единовременного социального пособия, 
утвержденного постановлением Правительства Челябинской области 
от 12.10.2020 г. № 506-П «О Порядке назначения и выплаты государственной 
социальной помощи в виде единовременного социального пособия» 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 
13 октября 2020 г.), изменение, дополнив его после абзаца первого абзацем 
следующего содержания: 

http://www.pravo.gov.ru


«По результатам дополнительной проверки (комиссионного 
обследования), указанной в абзаце первом настоящего пункта, составляется акт 
обследования материально-бытовых условий по форме, установленной 
Министерством социальных отношений Челябинской области.». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

Председатель 
Правительства Челябинской области A.JI. Текслер 

П РАВИТЕЛ ЬСТГ: 
Ч СП Л ВИН С КО И О!. 


